[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2022 №  2520
  г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 29.12.2018 № 1954 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Кузнецка

(в т.ч. специализированного)»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Кузнецка в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от  29.12.2018 №1954 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Кузнецка (в т.ч. специализированного)» (далее – постановление) следующее изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка А. А. Салмина.».
1.2. Пункт 2.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.3. Базовый размер платы за наем жилого помещения и коэффициенты соответствия платы по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Кузнецка (в т.ч. специализированного), учитывающие социально-экономические условия в городе Кузнецке, устанавливаются в соответствии с приложением №1 к данному Положению.».
1.3. Приложение №1 к Положению о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Кузнецка (в т.ч. специализированного) изложить в следующей редакции:
«

Базовый размер платы за наем жилого помещения

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение

	1
	Базовый размер платы за наем жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Кузнецка (в т.ч. специализированного) за 1 квадратный метр занимаемой общей площади
	58,37

Коэффициент соответствия платы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение

	1
	Величина коэффициента соответствия платы

для всех категорий граждан по договорам социального найма
	0,2

	2
	Величина коэффициента соответствия платы для всех категорий граждан договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Кузнецка (в т.ч. специализированного)
	1,0

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города Кузнецка.

Глава администрации города Кузнецка                                     С.А. Златогорский